

## Første Møde.

Mandagen den 5te Oktober 1896, Kl. 11 $\frac{1}{2}$ .

**Aldersformanden** (H. Hansen): Der bliver at foretage Valg af en Formand for de første 4 Uger, og jeg anmoder de ærede Medlemmer for Bræsto Amts 4de Valgkreds (Bønløkke) og Aalborg Amts 5te Valgkreds (Rvist) om at bistaa mig ved Ledelsen af dette Valg.

Med det derefter foretagne Valg af en Formand for de første 4 Uger blev der afgivet 79 Stemmesedler, hvoraf 15 vare blanke. Tilbage bleve 64, som alle vare gyldige. Det afgørende Flertal var altsaa 33.

Valgt blev **Sofus Høgsbro** med 48 Stemmer. Derefter havde Scharling 15 og Krabbe 1 Stemme.

Efter at have indtaget Formandspladsen bemærkede

**Formanden** (Sofus Høgsbro): Jeg takker Tinget for den hædrende Tillid, det vedbliver at vise mig, idet jeg dog haaber, at ærede Medlemmer ville yde mig deres velvillige Bistand under Udførelsen af mit Hverv.

Det første, der paaligger mig, er at lade foretage Valg af Første Viceformand for de følgende 4 Uger. Jeg vil anmode de samme ærede Medlemmer, som have hjulpet Aldersformanden, om ogsaa at staa mig bi ved dette og de følgende Valg.

Man gif altsaa til Valg af Første Viceformand.

Der afgaves 81 Stemmesedler. Heraf vare 13 blanke; tilbage vare altsaa 68 Stemmesedler, som alle vare gyldige. Afgørende Flertal var saaledes 35.

Valgt blev **S. C. Christensen** med 53 Stemmer. Derefter havde Nabergh 14 Stemmer og Krabbe 1 Stemme.

Derefter foretoges Valg afanden Viceformand for de følgende 4 Uger.

Der afgaves 78 Stemmesedler, hvoraf 14 vare blanke. Tilbage bleve saaledes 64 Stemmesedler, som alle vare gyldige. Afgørende Flertal var altsaa 33.

Valgt blev **Trier** med 48 Stemmer. **S. Hage** havde 16 Stemmer.

Man gif derefter til Valg af 4 Sekretærer for de følgende 4 Uger.

Paa Formandens Forslag valgtes: **Bønløkke, Rvist, Lohmann og Wulff.**

**Formanden** (Sofus Høgsbro): Saaledes er Tinget sat og kan begynde sine Arbejder.

Inden jeg opgiver Dagsordenen for det følgende Møde, har jeg forskellige Meddelelser at gøre Tinget.

Fra Konseilspræsidiets har jeg under Dags Dato modtaget følgende Skrivelse:

„Da Hans Majestæt Kongen allernaadigst har paalagt mig at give Rigsdagen gennem dens Formand Meddelelse om, at Hendes kongelige Højhed Prinsesse Louise og Hans Durchlauchtighed Prins Friedrich af Schaumburg-Lippes Formæling har fundet Sted den 5te Maj d. A., skal jeg herved anmode Hr. Formanden om at ville give Folketinget denne Meddelelse.

Reedtz-Thott.“

Fra Konseilspræsidiets har jeg ligeledes under samme Dato modtaget følgende Skrivelse:

„Da Hans Majestæt Kongen allernaadigst har paalagt mig at give Rigsdagen gennem dens Formand Meddelelse om, at Deres kongelige Højheder Prins Carl og Prinsesse Maud af Storbritanien og Irlands Formæling har fundet Sted